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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, styczeń 13
Teleks nr 23

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 756
maszynopis

Z sygnalizowanych informacji z instancji i organizacji partyjnych wynika, że sytuacja 
społeczno-polityczna w województwie jest pozytywna. Zakłady pracują normalnie. 
Zaopatrzenie surowcowo-materiałowe dobre. Stwierdza się, powolny, ale systematyczny 
wzrost aktywności produkcyjnej i społecznej w zakładach pracy i na terenie wsi (ROPP 
Lubin, KMG Prochowice).

W środowisku wiejskim przystępuje się do odbycia zebrań sprawozdawczo- 
-wyborczych kółek rolniczych. Na odbytej w tych dniach Egzekutywie KG w Lubinie 
omówione zostały m.in. zadania członków PZPR i ich udział w tych zebraniach. Stwierdzono, 
że ze względu na ważność podejmowanej problematyki zebrań sprawozdawczo- 
-wyborczych kółek rolniczych udział członków partii na wsi winien być masowy  
i obowiązkowy. Ponadto Egzekutywa KG w Lubinie zatwierdziła harmonogram realizacji 
Uchwały i wniosków z konferencji gminnej oraz przyjęła zadania dla gminy po X Plenum 
Komitetu Centralnego.

Tematem odbytego w dniu dzisiejszym posiedzenia Egzekutywy KG w Rudnej było 
zaopiniowanie projektu planu i budżetu gminy na 1983 rok. Dokonano również oceny 
rozpatrywania i załatwianie skarg i wniosków mieszkańców gminy.

Udział kierownictw poszczególnych gospodarstw rolnych w pracy politycznej  
na terenie PGR był tematem posiedzenia Egzekutywy KZ w PGR Chobienia w gminie Rudna. 
Uznano, że dotychczasowe zaangażowanie kierownictwa PGR było słabe. Egzekutywa 
dokonała konkretnego przydziału im zadań partyjnych oraz zobowiązała do okresowego 
rozliczania się z tych zadań.

W dniu wczorajszym zakończono prowadzą przez Wydział Polityczno- 
-Organizacyjny KW kontrolę pracy i podejmowanych działań przez ROPP na terenie 
województwa. Celem jest podsumowanie rocznej działalności ROPP-ów oraz wytyczenie 
dalszych kierunków pracy wynikających z realizacji Uchwał KC i KW.

W dniu dzisiejszym w Komitecie Miejskim PZPR w Lubinie odbyło się posiedzenie 
Egzekutywy, na którym między innymi rozpatrzono informacje o realizacji potrzeb 
załóg pracowniczych w zakresie ogrodów działkowych oraz zapoznano się z oceną pracy  
MOPIW. Egzekutywa KM zobowiązała dyrekcję zakładów pracy do zrealizowania 
umów patronackich oraz zadeklarowanie w umowach rzeczowej pomocy pracownikom 
– działkowiczom z uwzględnieniem działkowców – rencistów i emerytów. Zobowiązano 
Prezydenta m. Lubina do opracowania koncepcji zabezpieczenia ogrodów działkowych  
w wodę. W Egzekutywie uczestniczyli Sekretarz KW PZPR ds. propagandy i Sekretarz KW 
ds. rolnych i gospodarki żywnościowej.
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Również dzisiaj w Komitecie Wojewódzkim PZPR w Legnicy odbyło się spotkanie 
Przewodniczących Zespołów Radnych – członków PZPR – Rad Narodowych 
stopnia podstawowego i Prezydium Partyjnego Zespołu Radnych WRN, na którym 
wytyczono kierunki pracy zespołów radnych na najbliższy okres. Zapoznano również 
z aktualną sytuację społeczno-polityczną w kraju i województwie oraz realizację zadań  
gospodarczych roku 1982 i zamierzeniach na 1983 rok.

Dziś przed południem przy barze „GWAREK” w Lubinie, w miejscu, gdzie  
31 sierpnia ubr. zginął jeden z mieszkańców, zawieszona została metalowa tablica  
formatu A-4 z treścią: „Pomordowanym przez władzę ludową – Solidarność”.

Sekretarz KW PZPR

Krzysztof Jeż
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